Et S. eadem C., exquisita prius, et bene pensata unius ex Apostolicarum caeremoniarum Magistris sententia in scriptis exposita, et typorum etiam ope evulgata, ad relationem Em̄i, et Rm̄i Domini Cardinalis Erskine, loco Em̄i, et Rm̄i D. Cardinalis Galleffi relatoris absentis, rescribendum censuit, ut infra, videlicet.

Ad 1. « Affirmative ad primam partem, dummodo non sit Titularis; et ad secundam partem Affirmative. »

Ad 2. « Affirmative. »

Ad 3. « Scribatur Rm̄o Archiepiscopo, iuxta mentem. »

Ad 4. « In Missa quocumque modo cantata de Festo duplici secundae classis omittitur commemoratio simplicis, quae, iuxta Rubricam, fit in Missis privatis tantum. »

Ad 5. « Tam in ingressu Sacerdotis ad Altare, quam ante principium Missae, reverentia Sacerdotis debet esse profunda capitis, et corporis inclinatio, iuxta Rubricam. »

Ad 6. « Attenta excellentia maioris dignitatis, iuxta Rubricas, S. R. C. Decreta, Officium S. Iacobi Apostoli Patroni Hispaniarum praeferratur debet in occurrentia Sanctis aliis Patronis Ecclesiarum particularium, dummodo non sint eiusdem, vel maioris dignitatis. »

Ad 7. « Quoad primam partem, si celebretur Missa sollemnis, Negative; si cum ea recitetur etiam Officium, Affirmative. Quoad secundam partem scribatur Episcopo. »

Ad 8. « In publicis Oratoriis cantari potest Missa de Titulari occurrenti in Dominicis Adventus, et Quadragesimae privilegiatis, non autem in illis exceptis, et in Missa dicenda est commemoratio Dominicae, et diei Octavae tantum occurrentis, cum Evangelio eiusdem Dominicae in fine. » Et ita declaravit, et servari mandavit die 8. Aprilis 1808.

4508. COMPOSTELLANA.

Cum Rm̄us Archiepiscopus Compostellanus, ex magna sollicitudine recti, ac facilis adimplementi Horarum canonicarum in Clero suae Dioecesis, quasdam reformationes in distributione aliquorum Officiorum opportunas esse duxerit; has proinde S. R. C. proponendas censuit, ut

decerneret, num exequutioni illas demandare, aut respuere expediret? Sunt autem sequentes.

1. Quod in posterum in ipsa Civitate, et Dioecesi Festa secundaria, scilicet S. Iuliani Episcopi Conchen. 5. Septembris, Conversionis S. Augustini 5. Maii, et S. Theresiae 27. Augusti reducuntur ad ritum simplicis.

2. Quod aboleantur Octavae, vel serventur cum sola commemoratione Festorum S. Idelphonsi Archiepiscopi Toletani 23. Ianuarii, Sancti Iuliani Episcopi Conchen. 28. Ianuarii, Sancti Ferdinandi Regis Hispaniae 30. Maii, et S. Elisabeth Reginae Portugalliae 8. Iulii.

3. Quod Festa Sanctorum, quae occurrunt in diebus, in quibus aguntur Festa Titularium Ecclesiarum Parochialium, sint simplicia, ac etiam censeantur tamquam simplices dies octavi, in quibus occurrunt Festa duplicia aliorum Sanctorum, ut de iis fiat tantum commemoratio, ne simplicificentur Officia eorundem Sanctorum, et intervertatur ordo Calendarii Dioecesan.

4. Quod Octava Dedicacionis Ecclesiae Cathedralis extendatur ad universam Dioecesim.

5. Quod Officium cum Missa S. Petri de Arbes Inquisitoris Regni Aragoniae die 17. Septembris extendatur ad universam Hispaniam.

6. Quod in illis Ecclesiis, aut locis, in quibus Sanctus Titularis, aut Patronus habet socium in Breviario, de Sancto socio fiat tantum commemoratio, tamquam de simplici, dum non remanet dies vacuus pro translatione.

Et Sacra Congregatio, exquisita sententia unius ex Apostolicarum caeremoniarum Magistris scripto exarata, et typis etiam evulgata, ad relationem Emi, et Rmi D. Cardinalis Erskine, loco Emi, et Rmi D. Card. Galleffi relatoris absentis, respondit, ut infra, videlicet.

Quoad 1. et 2. « Facultas tribuitur Rmo Archiepiscopo, reducendi ad ritum simplicem memorata festa secundaria, ita tamen, ut de illis fiat commemoratio in utrisque Vesperis, Laudibus, et Missa cum nona lectione ad Matutinum, iuxta decretum huius Sacrae Congregationis diei 29. Novembris 1735. in Hispalen., ( 3889. ad 5. ), et indicatas Octavas in posterum omittendi. »

Ad 3. « Negative, excepto casu, quod in toto anni decursu dies vacui deficerent pro eorum translationibus, iuxta Rubricas, et in huiusmodi casu, quoad diem Octavae illius Officium retinendum esse, et simplicandum Festum occurrens, licet maioris ritus, et dignitatis, dummodo non sit 1., vel 2. classis. »

Ad 4. « Negative, et serventur Rubricae, et S. huius C. Decreta. »

Ad 5. « Negative. »

Ad 6. « Negative, excepto casu, ut supra, quod in toto anni decursu dies vacui deficerent pro translationibus iuxta Rubricas. »

Et ita decrevit die 9. Aprilis 1808.

4509. CORDUBEN.

Approbationis reformationis Calendarii, et resolutionis Dubiorum. Instante Rmo Episcopo, Ponente Emi D. Antonio ab Auria.

Ad 1. « Pro gratia, et ad Eium Ponentem cum Promotore Fidei. In reliquis scribatur Episcopo, iuxta mentem. » Die 9. Aprilis 1808. Gratia respicit reformationem Calendarii a S. R. C. approbati, de quo primum actum fuit.

Dubia vero, super quibus scribendum erat Episcopo, iuxta mentem, sunt quae sequuntur.

1. An abscondi penitus debeat consuetudo deferendi Imagines B. M. V., et aliorum Sanctorum in solemnibus Processionibus SSmi Corporis Christi, non obstantibus quibuslibet Synodalibus Statutis, si forte in contrarium adsint?

2. An in casu possit Episcopus Regulares compellere ad huiusmodi consuetudinem abscondendam, non obstantibus privilegiis quibuscumque?

4510. HISPALEN.

Cum apud Sodales Congregationis titulo Christi Domini Spinis coronati, B. M. V. nostrae spei civitatis Hispalen. dubitatio occurreret circa colorem veli, quo contegenda sit Cathedra, ex qua, occasione piarum exercitationum, quae ab eadem sodalitate agi assolent in Ecclesia, verbum Dei annuntiatur, num scilicet adhibendus sit color violaceus, ut praeteritis temporibus usu veniebat; vel color albus, ut sex abhinc annis, postquam scilicet eadem piae exercitationes coram SSmo Eucharistiae Sacramento peragi coeptum fuerat; ad quam dubitationem tollendam recursus habitus sit ad S. R. C.

Sac. eadem Congregatio, audita prius sententia unius ex Apostolicarum caeremoniarum Magistris scripto exarata, et etiam typis impressa, ad relationem Emi, et Rmi D. Cardinalis Matthaei Pontentis, rescripsit prout infra, videlicet. « Utendum colore albo quoad exedron in SSmi Sacramenti expositione. » Et ita declaravit, et decrevit die 9. Aprilis 1808.

4511. VERONEN.

Cum in Asceterio Monialium Ordinis S. Francisci adnexo Ecclesiae titulo Sancta Maria nuncupat. delle Vergini dette della Madonna, Ci-

vitatis Veronae commorentur hodie Moniales Monasterii SS<sup>m</sup>i Redemptoris ex Ordine Canonico Regularium Lateranensium S. Augustini, separatae tamen in omnibus a praedictis Monialibus Ordinis S. Francisci, excepta Ecclesia, quae est communis, ita ut ab utrisque Monialibus servetur propria regula, et recitetur Officium iuxta proprium Calendarium; visum est Monialibus Lateranensibus, quod ab earum Cappellano quotidie celebranda sit ea Missa, ad quam audiendam ipsae conveniunt, quae conformis sit Officio in earum Calendario assignato; quod cum denegetur a Monialibus S. Francisci, in huiusmodi opinionum discrepantia, ad firmandum quid fieri opus sit, Moniales Lateranenses recursum habuerunt ad Sacram Rituum Congregationem.

Sacra eadem Congregatio, audita prius sententia unius ex Apostolicarum caeremoniarum Magistris scripto exarata, typisque tradita, ad relationem Emi, et R<sup>m</sup>i D. Cardinalis Erskine Pontentis, rescribendum censuit: « Posse Cappellanum Monialium Lateranensium SS<sup>m</sup>i Redemptoris in casu, de quo agitur, Missas legere secundum ordinem earumdem Monialium, exceptis diebus Dedicacionis, et Titularis Ecclesiae. » Et ita declaravit die 20. Martii 1809.

4512.

#### ADDITAMENTUM.

##### Pro-memoria

##### per la Sagra Congregazione de'Riti.

« Nell'estensione dei Decreti della Sacra Congregazione de'Riti riguardanti gli Offizii, e le Messe, cadono alle volte alcune difficoltà, a toglier le quali sono pregate l'EE. VV. di dare una decisione che serva di regola fissa, ed uniforme.

« La prima si è che regolarmente si cercano gli Offizii nuovi da recitarsi nelle Diocesi dal Clero Secolare, e Regolare, e dalle Monache; e nelle concessioni talora si danno al solo Clero Secolare, talora all'uno, e all'altro, e talvolta s'esprimono nominatamente anche le Monache, secondo il diverso tenore de'Rescritti, i quali variano comunemente per sola innavvertenza di chi ha stesa la supplica. Ora il concedersi nuovi Offizii indistintamente anche al Clero Regolare, può recare molta confusione in alcune Religioni, che hanno il proprio Calendario assai pieno di Santi, e per contrario non sembra giusto negarli a quei Religiosi, che usano del Calendario delle Diocesi, dove sono i loro Conventi. Perciò si renderebbe opportuno di stabilire per regola fissa,

» che concedendosi o da Nostro Signore, o dalla Sagra Congregazione qualche Officio ad una Diocesi, comunque sia concepita la petizione, si usasse la seguente formola nel Decreto *Clero saeculari Civitatis, et Dioecesis N., nec non Religiosis, et Monialibus utentibus Calendario Dioecesano.*

» L'altra difficoltà eade allorchè da Nostro Signore, o dalla Sagra Congregazione si concede di dire o una sola Messa cantata, o anche tutte le Messe d'una qualche Festa, di cui non si fa nello stesso giorno l'Offizio. In tal caso talora si concede la Messa cantata *ut in die festo*, talora *votiva solemniss*, talora *instar votivae pro re gravi*; aggiungendosi alcune volte di non lasciare la Messa conventuale, e nello stesso tempo di far la commemorazione della Domenica, o d'altra Festa corrente. Or la Messa Conventuale non si canta in tutte le Chiese: e riguardo alle commemorazioni, certamente si devono fare nelle Messe basse, ancorchè siano votive; ma per la Messa cantata v'è molto dubbio, conciosiachè la Rubrica nelle Messe votive cantate prescrive una sola Orazione, e certamente non se ne aggiunge altra, quando siasi detta la Messa conventuale *de die*. Ma in quelle Chiese, in cui non dicesi la conventuale *de die*, come che nella Rubrica non sia espresso, sembra nondimeno giusta l'opinione del Merati *ad Gavant. part. 1. tit. 4. rub. 3. §. VII. num. XLIV.*, del Guieto *lib. 1. cap. 13. num. 8.*, e di altri, che le commemorazioni debbono farsi.

» Inoltre nelle Messe votive così basse, che cantate non si dice *Gloria*, e *Credo*, se non sono *pro re gravi, vel publica Ecclesiae causa*, o in quei casi d'eccezione espressi nelle Rubriche; eppure quando si dà una Messa cantata o sola, o coll'altre basse per una Festa straordinaria, o trasportata, troppo mancherebbe al decoro della Festa, se non si cantasse il *Gloria*, ed anche il *Credo*, se è Festa, che l'esigga. Sembrerebbe dunque in tali casi doversi usare le seguenti frasi: *Missam, vel Missas, ut in die festo*, se poi si tratti di Messa straordinaria della Madonna, o altra, di cui non vi sia Festa propria, dirsi: *Missam, vel Missas instar votivae pro re gravi.*

» In quelle Chiese poi, in cui deve cantarsi la Messa conventuale, aggiungere: *Non omis- sa Conventuali de die, ac commemorationibus Officii de die, aliisque occurrentibus in Missis privatis tantum, iuxta Rubricas.*

» Se poi sia Chiesa, che non è obbligata a cantare la Conventuale, potrà dirsi così: *Cum commemorationibus Officii de die, aliisque occurrentibus iuxta Rubricas in Missis privatis, atque etiam in Missa cum cantu, si celebrata non fuerit Missa conventualis de die.*»

Ex Congr. Sacr. Rit. die 18. Februarii 1794.

» Sac. Congregatio mandavit servari exposita in suprascripto supplicii libello a me Secretario distributo. »

D. Coppola S. R. C. Secretarius.

4513. URBIS, ET ORBIS.

Cum in publicis Ecclesiae calamitatibus aucta plurimum fuerit devotio erga BEATISSIMAM VIRGINEM, iuxta Simeonis prophetiam in anima gladio transfixam, cuius commemoratio fit dumtaxat Feria VI. post Dominicam Passionis, dum Ecclesia ob sublimia Redemptionis mysteria, quae eo tempore celebrantur, in tristitia versatur, et luctu; eumque propterea Apostolica Sedes iampridem indulserit, ut in Ordine Servorum B. MARIAE VIRGINIS iterato idem festum solemniter perageretur in Dominica III. Septembris, quod postmodum extendit ad plurimas Provincias, et Dioeceses: hinc Sanctissimus Dominus Noster PIUS VII. Pont. Max. pia devotione motus erga BEATISSIMAM VIRGINEM MARIAM dolore transfixam, accedentibus etiam precibus Sereni Caroli Emmanuelis Sardiniae Regis, ac voto Eiusdem, et Rmi Domini Cardinalis Iulii Mariae de Somalia uti Sacr. Rit. Congregationi Praefecti, suae vocis oraculo in Audientia mihi infrascripto Sub-Promotori Fidei sub hac die benigne imperita, praecepit, ut in posterum in universa Ecclesia ubique terrarum quotannis, recurrente Dominica III. Septembris celebretur festum DOLORUM B. M. V., extendendo ad omnes tam Saeculares, quam Regulares, qui ad horas Canonicas tenentur Officium, et Missam iam concess. Ordini Servor. eiusdem B. M. V. sub ritu dup. mai. Sed quoniam in ea Dominica III. Septembris aliquando occurrit Octava Nativitatis B. M. V., aut festum S. Matthaei Apostoli; alterutro adveniente casu, mandavit, ut festum Dolorum transferatur in primam ex sequentibus Dominicis, quae non sit impedita Officio ritus dup. primae, vel secundae class., firma nihilominus remanente eiusdem festi commemoratione, quae fit in Feria VI. post Dominicam Passionis. Die 18. Septembris 1814.

4514. URBIS,  
ET STATUS ECCLESIASTICI.

Cum Sanctissimus Dominus NOSTER PIUS VII.

Pontifex Maximus validissimum BEATAE MARIAE VIRGINIS auxilium expertus fuerit in multis tribulationibus, aerumnis, angustiis, quas in diutina quinque, et ultra annorum captivitate passus est; Eius intercessioni tribuens felicem suum reditum in Urbem Sanctam, a qua fuerat nefarie avulsus; accito Rmo Cardinali Iulio Maria de Somalia Episcopo Tusculano, suo in Urbe Vicario Generali, et Sacrorum Rituum Congregationi Praefecto, mentem suam esse significavit, ut ad grati animi reddendum perenne testimonium gloriosissimae Virgini, quae insperato Sibi, et populo fideli in auxilium venit, peculiare Festum in eiusdem honorem institueretur peragendum die 24. Maii in aevum memoranda, felici Ipsius ad Petri Sedem signata regressu; et aemulatus Decessorem Suum S. Pium huius nominis V., qui ob insignem Victoriam anno MDLXXI. a Christiana Classe contra Turcas ad Echinadas insulas Dei Genitricis ope relatum, Litanis Lauretanis alterum elogium inseri iussit AUXILIUM CHRISTIANORUM; ita et Ipse hoc titulo decorare novum hoc Festum constituit cum Officio, et Missa ab eodem Rmo Cardinali Praefecto, a R. P. Andrea Cavalli Promotore Fidei, et a me infrascripto Sac. Rit. Congregationis Assessore revisis, cum in Urbe, tum in toto Ecclesiastico Statu recitanda, et respective celebranda sub ritu dup. mai. ab omnibus tam Saecularibus, quam Regularibus, qui ad Horas canonicas tenentur.

Et hoc Decretum in Acta Congregationis Sac. Rituum reponi, ac publici iuris fieri mandavit, die 16. Septembris 1815.

4515. EX S. C. CONCILII

AD CONGREGATIONEM SAC. RITuum.

Ex Relatione Status Ecclesiae Episcopi Ebusitani ad Sacram Congregationem Concilii transmissa die 1. Octobris 1814. inter caetera contenta sic habetur:

Opportunum censeo in re particulari exponere, quae in Parochiali Ecclesia S. Francisci a Paula in Salinis animadverti. Oratoriis in duobus (cum ibi nondum Ecclesia aedificata sit) ordinatum est rem Sacram peragere ad Missam audiendam in diebus festis, in quorum uno populus frequenter assistit, etiam ad S. Sacramenta recipienda; et in altero solum in tempore recollectionis Salis, ob magnam locorum distantiam, et quia vicinuis invenitur, ad damna praecavenda, secunda Missa, et Sanctum offertur rursus Sacrificium ab eodem Parocho ieiuno; sed quia unum tantum est Calix ad duas Missas, ipse idem so-

lum cum stuppis purificatus parum reverenter ad istud deferebatur Oratorium; hae de causa a me provisum fuit in prima Parochiali visitatione, ut altero distincto Calice, secundum Sacrificium offeratur, ita ut unumquodque Oratorium quod est reapse necessarium contineat: ast quomodo in prima Missa purificationes debeant fieri anxie nos torquent; siquidem species Sacramentales corruptioni veniunt expositae, si ibi relinquuntur, aut si Calix impurificatus permaneat ibidem super Altare, cum neutra Oratoria habeant nec Tabernaculum, nec Sacra, in quibus recondi valeat reverenter, et aliunde si Calix ipse impurificatus ad Missam sequentis diei permaneat super Aram, ut in nocte Nativitatis Domini Nostri Iesu Christi, desiccantur in aestate, aut corrumpuntur ob nimium calorem particulae Sacramentales Sacri Sanguinis Domini; imo nec facile evitare valent irreverentiae, et luminis perpetui defectus; quid ergo? Ut rite omnia fiant, et sancte tractentur, quid peragendum, praesertim cum in defectibus occurrentibus in celebratione Missarum, nec in Rubricis Generalibus, neque in nocte Nativitatis specialibus, quidquam dispositum inveniamus, quo regi possimus decenter, et religiose? Omnia considerantur timide, et cum tremore cum iisdem Parochis; atque S. V. annunciandum iudicavi; si forte S. Rituum Congregat. consulendum foret dubium, quid in his, et similibus angustiis, quando duo Sacrificia in diversis Ecclesiis adeo seiunctis ob maximam distantiam, et populi commissi necessitatem celebrantur ad satisfaciendum de auditione Missae praecepto ab uno ipso Sacerdote peragendum sit, ut digne, sancte, et devote quod decentius sit uniformiter exequatur.

Die 10. Iulii 1815.

Ad Rmum D. Camillum Canonicum Rubbi, qui faveat sensum suum pro veritate aperire.

Aloysius Gardellini S. R. C. Assessor.

Praesens quidem Dubium confuse admodum proponitur; nihilominus, quantum ex contextu intelligi potest, agitur de celebrandis eodem die festo duabus Missis ab eodem Parocho ieiuno cum eodem Calice in duobus Oratoriis valde distitis, ut satisfiat populo fideli, eiusque obligationi audiendi Sacrum. Ne novi absque necessitate inducantur ritus, simulque decentiae, ac reverentiae Sacramento debitae consultum sit, rem ita expediri posse censeo: ut Parochus in prima Missa Calicem impurificatum relinquat, prout fit in duabus prioribus Missis Nativitatis Domini: Calici autem statim imponat Patenam,

et Pallam, prout fit in eisdem Missis; dein Calicem, et Patenam cooperiat velo, quod etiam circumligabit Calici, prout fit in repositione Sacri Corporis in Sepulero Feria V. in Coena Domini. Atque Calicem hunc sic coopertum, et circumligatum, defectu Tabernaculi, post primam Missam relinquat in Altari super Corporale. Dein vero suo tempore eundem hac ratione praeparatum decenter deferat ad aliud Oratorium, ut ibi celebret secundam Missam, quam peraget eodem ritu, quo celebratur tertia Missa in Nativitate Domini. Ex hac agendi ratione nihil indecentiae, nihil irreverentiae consequi videtur. Species enim Sacramentales, quae in Calice non purificato remanserunt, ob tenuitatem suam exsiccantur, statim (aestivo tempore praesertim) non corrumpuntur, eaque ad pristinam fluiditatem suam facile redeunt, cum paucas post horas, eodemque mane aliud recens vinum Calici infunditur ad alteram Missam celebrandam. Sed haec, quae dixi, S. Congregationis iudicio humillime subiicio.

Camillus Canonicus Rubbi in Collegio Romano S. Theologiae Professor.

Die 16. Septembris 1815.

Emi Domini Cardinales S. Rit. Congregationi praepositi, audita instantia Rmi Episcopi Ebusitani, matureque considerato voto R. D. Camilli Canonici Rubbi, in casu de quo agitur, reprobarunt usum duorum Calicum tamquam in Ecclesia novum, et censuerunt unum dumtaxat esse adhibendum, ut in more est apud Missionarios in locis praesertim Infidelium, servata forma in praedicti Theologi voto proposita: Et ita etc.

#### 4516. NULLIUS BALNEARIAE.

Clerus Balneariae Dioecesis Nullius, in ulteriores Calabria, humilliter sibi declarari a S. Rituum Congregatione expostulavit sequentia Dubia, videlicet.

1. An diruta, et solo aequata Ecclesia Matrilinea dedicata eiusdem Oppidi, teneatur Clerus quotannis ad Officii celebrationem de dicta Dedicatione cum Octava etc., quamvis in alio situ dein Matrix Ecclesia constructa fuit, cui Clerus inservit?

2. An Curati duarum Villarum Solani, et Pellegrinae nuncupatarum, Dioecesis Balneariae teneantur ad Octavae celebrationem de dicta Dedicatione, an ad solam diei celebritatem? Ratio dubitationis ex eo procedit, quod ex antiqua consuetudine tota parva Dioecesis Balneariae existimatur una quasi Parochia, cum nec in Op-

pido Balneariae, nec in Villis eidem subiectis sint veri Parochi, nam cura Animarum exerceatur per oeconomos Curatos amovibiles, a Vicario Capitulari Balneariae deputatos, qui nec etiam est Parochus, sed Loci Ordinarius. Harum Villarum una distat a Balneariae Oppido per duo milliaria circiter, altera per tres circiter. Actuales Curati sunt Balnearenses, saepe sunt aliarum Dioecesium inibi residentes ad curam animarum exercendam. Tenentur etiam hi exteri ad dictam Octavam?

3. S. Rituum Congregatio ad preces eiusdem Cleri concessit in Dominica III. post Pascha Officium Patrocinii S. Ioseph Sponsi B. M. V. sub ritu duplici minori; in Dominica III. Septembris Officium Septem Dolorum B. M. V. sub ritu duplici maiori; in Dominica II. Octobris Officium Maternitatis B. M. V. sub ritu duplici maiori; in Dominica III. Octobris Officium Puritatis B. M. V. etiam sub ritu dupl. mai. cum hac clausula: Addita facultate praefata quatuor Officia transferendi in proximiorum sequentem Dominicam non impeditam, quoties Dominicae assignatae fuerint impeditae. Clerus praedictus humiliter petit edoceri quales hoc casu intelligantur Dominicae impeditae, nam cum ex Rubricarum praescripto Officium duplex, etiam minor impediatur Officium Dominicale, videtur quod praedicta Officia recitari debeant solummodo in iis Dominicis in quibus non cadit festum dupl. etiam minor. Et ratio dubitationis est validior relate ad Officium Patrocinii S. Ioseph, et Septem Dolorum B. M. V., quorum primum in toto Regno Neapolitano celebratur, ut assignatum dictae Dominicae sub ritu duplici secundae classis, et secundum in Dominica 3. Septembris, etiam ut assignatum celebratur sub ritu duplici maiori ex concessione in toto Regno utriusque Siciliae.

4. Insuper petit, an impedita Dominica assignata, et proximiori, possint eadem Officia celebrari qualibet Hebdomadae die non impedita?

5. Postremo petit sibi declarari; an celebrare teneatur Officium S. Ianuarii semel in mense diebus non impeditis in mensibus Septembris, Decembris, et Maii, in quibus mensibus celebratur de praecepto Officium dicti Sancti, nempe Natalis eiusdem in mense Septembris, Patrocinii in mense Decembris, et Translationis in mense Maii. Ratio dubitationis ex eo procedit, quod si in dictis tribus mensibus praeter Officia praedicta, celebretur etiam Officium, ut in aliis mensibus, semel in mense, tunc non erit semel, sed

bis in mense, in mensibus scilicet Septembris, Decembris, et Maii.

Et S. R. C., exquisito voto alterius ex Apostolicarum caeremoniarum Magistris typis evulgato, ad relationem Em̃i, et R̃mi Domini Cardinalis Antonii ab Auria causae Relatoris, respondit: *Iuxta votum*, videlicet.

Ad 1. « Negative. »

Ad 2. « Provisum in primo. »

Ad 3. « Dominicas impeditas esse illas, in quibus Festum ritus dupl. occurrit. »

Ad 4. « In casu proposito, Negative. »

Ad 5. « Negative, et servetur Decretum in Tarentina 5. Octobris 1697., et ita etc. Die 15. Septembris 1815. »

#### 4517. DECRETUM GENERALE.

Cum non obstante generali Decreto, quo sub die 7. Iulii 1753. a Sac. Rit. Congregatione, mandatum fuit: « Quod in posterum preces recitandi Officia votiva semel in hebdomada, vel semel in mense amplius non recipiantur: » frequentes petitiones fiant pro facultate recitandi huiusmodi Officia votiva, nec petentes tam facile acquiescant, rati, quod praefata generalis dispositio ob diuturnum temporis lapsum in desuetudinem abierit.

Ideo Em̃i, et R̃mi DD. Cardinales eidem Sac. Congregationi praepositi, ad mei infrascripti Secretarii relationem sub hodierna die: « Memoratum generale Decretum ad omnimodam observantiam revocari, eiusdemque exemplar, ut cunctis pateat, ad Secretariae parietes affixum perpetuo retineri iusserunt, die 11. Maii 1816. »

#### 4518. DECRETUM.

Ea est iudicii sanctitas, cum de Viris virtute commendatis honoribus Coelitem donandis apud Apostolicam Sedem quaestio instituitur, ut quae possint ad tantam rem tuto conficiendam, atque ad quemlibet vel tenuissimum scrupulum propulsandum expedire, ea omnia a Romanis Pontificibus sapientissime inventa, atque statuta fuerint. Huc spectant quae iussu S. M. Urbani PP. VIII. a Concistorialis Aulae Advocatis habentur in publicis Concistoriis Orationes, quibus de vita, et gestis alicuius Servi Dei diserte refertur, ut ipsius nomen in Beatorum, vel Sanctorum Fastis adscribatur. Quae quidem, ut recte, ac pro summi negotii gravitate fiant, Institutio quaedam ab eodem Pontifice fuit sapienter die XXVIII. Ianuarii anno MDCXXXI., qua et Secretarii Sacrae Rituum Congregationis parietes, et Concistorialium Advocatorum Officium in id genus orationibus distincte, perspicueque praef-

finiuntur. Cavetur quippe, ut causarum electio ad ipsum Secretarium spectet, qui adnotabit in schedula a se subscribenda nomen Servi Dei unicuique Advocato per turnum assignandi, tum, ut eidem per octo saltem ante propositionem dies eadem Oratio tradatur emendanda, atque accommodanda, si quid adversus ipsius Institutionis praescripta ibidem deprehenderetur. Argumenta insuper, de quibus disserere fas sit, designantur, ne quid temere, vel minus opportune, apteque proponatur. Quae quidem omnia S. M. Benedictus XIV. luculenter tradit in praeclearo suo Opere de Beatif., et Canoniz. Sanctorum lib. 1. cap. 35. Verum cum in praesens, quod ferme ex varietate, ac perturbatione temporum contingit, ab accurata huiusmodi Institutionum executione declinari coeperit, Sanctissimus Dominus Noster Pius VII. Pontif. Max., pro eo, quo praestat zelo in ecclesiastica disciplina tuenda, suorumque Praedecessorum Decretis vindicandis, decrevit, ut praedicta Urbani VIII. Institutio, exceptis septimo, et octavo capite, quibus de honorarii tribuendi ratione, ac de commissione ab Advocato proponente tenenda agebatur, plene, et integre in posterum servetur, ac nemini liceat adversus ipsius dispositionem operari. Quod Decretum Sanctitas Sua, mihi infrascripto Secretario mandavit in acta Sacrae Rituum Congregationis referre, ut ab iis, ad quos spectat inviolabiliter observetur. Die 30. Aprilis 1816.

4519.

URBIS,

PIAE UNIONIS S. PAULI APOSTOLI.

Supplicantibus Sacerdotibus Piae Unionis Romae institutae sub invocatione S. Pauli Apostoli, indultum fuit per organum Sac. Rit. Congregationis ut ad reddendum Augustissimae Trinitati gratias pro donis, et privilegiis collatis Bñae Virgini Mariae, in altera ex Ecclesiis eiusdem Virginis titulo decorata singulis diebus unum Sacrum fieret de SSñia Trinitate, cum limitationibus, ac conditionibus contentis in Decreto die 15. Aprilis currentis anni 1815., cuius tenor est: « Devotis exercitiis, ac pietatis operibus, quibus indesinenter in spiritualem animarum profectum incumbunt Sacerdotes adscripti Piae Unioni, sub protectione S. Pauli Apostoli in Urbe institutae, alterum adnumeratur excitandi Fideles ad reddendum Augustissimae Trinitati gratias pro donis, et privilegiis collatis Bñae Virgini Mariae; quamobrem ab iisdem Piae Unionis Sodalibus statutum fuit, ut in altera ex Urbis Ecclesiis in honorem eiusdem B. M. Virg. Deo dicatis, unum Sacrum in singulis diebus fieret de SSñia

Trinitate, additis quibusdam precibus, expleta Missa, a Sacerdote, priusquam ab Altari discedat, cum adstante populo recitandis. Sed quoniam iuxta Rubricas Missas votivas non semper celebrari permissum est, praefati Sacerdotes supplices preces porrexerunt SSño Domino Nostro Pio VII. Pont. Max. humillime Eum exorantes, ut dignaretur facultatem ipsis impertiri celebrandi quotidie praefatam Missam votivam de SSñia Trinitate, etiamsi occurrat Officium ritus dupl. Remissis autem huiusmodi precibus ad Eñum, et Rñum Dominum Iulium Mariam Cardinalem de Somalia Episcopum Tusulanum, Sanctitatis Suae in Urbe Vicarium Generalem, et S. R. C. Praefectum; idem Eñus Dominus, attenta remissione et vigore specialium facultatum, benigne annuit precibus, iuxta modum, videlicet: indulisit, ut in Ecclesia B. Mariae Virg. Lauretanae ad Columnam Traianam liceat quotidie unam dumtaxat Missam votivam de SSñia Trinitate celebrari in diebus ferialibus, ritus simpl., semidup., ac etiam dup. min.: in aliis diebus ritus dup. mai., vel secundae classis Missa erit de Officio occurrente, et Orationi addi poterit commemoratio de SSñia Trinitate, quae tamen Commemoratio non permittitur in diebus Dominicis primae classis, aliisque diebus Officii dup. primae classis. Indulsi praeterea, ut in omnibus indistincte diebus, expleta Missa votiva, vel de Officio occurrente, a Sacerdote, priusquam ab Altari discedat, et ab adstante populo recitari possint suprascriptae preces, ab ipso Eño Domino, et a me infrascripto S. R. C. Assessore revisae, et reformatae. Quibuscumque in contrarium non obstantibus. »

Quod pium exercitium postea sub die 28. eiusdem mensis Aprilis auctum fuit Indulgentiis cum plenariis, tum partialibus lucrandis a Christifidelibus rite dispositis, qui eidem interessent, veluti ex Decreto S. C. Indulgentiarum, sequentis tenoris, videlicet: « Ex subdelegata Apostolica Auctoritate omnibus utriusque sexus Christifidelibus, qui praefatae Missae, nec non supradictis precibus in antedicta Ecclesia peragendis quotidie interfuerint, Indulgentiam Plenariam concedimus bis in quolibet mense lucrandam, in duobus videlicet cuiuslibet mensis diebus, eorum arbitrio eligendis: dummodo vere poenitentes confessi, ac sancta Communionem refecti fuerint, et per aliquod temporis spatium iuxta mentem Sanctitatis Suae pie oraverint. In reliquis vero diebus eisdem Christifidelibus corde saltem contrito, ac devote supradictae sanctae functioni interessentibus, et ut supra, orantibus, Indulgen-

tiam tercentum dierum semel ab unoquoque in qualibet die lucranda, pariter impertimur. Praesenti in perpetuum valituro, absque ulla Brevis expeditione, cum facultate applicandi easdem Indulgentias in suffragium Fidelium defunctorum.»

Cum autem devotum hoc exercitium, quod usque dum in una tantum Urbis Ecclesia obtinet, ad respectivas eorum Dioeceses plures Episcopi rati, quod gratum, acceptumque Deo sit, ac Deiparae, extendi et optent, et postulent; ideo memorati Sacerdotes Piae Unionis S. Pauli Apostoli ipsorum votis plaudentes, supplices preces porrexerunt SSmo Domino Nostro Pio VII. Pont. Max., eum humillime deprecantes, ut privilegium iam concessum pro Ecclesia B. M. Virg. Lauretanae Urbis ad Columnam Traianam, extendere dignaretur ad universi Catholici Orbis Dioeceses, facta potestate omnibus, et singulis Episcopis seligendi unam dumtaxat Civitatis, aut loci Ecclesiam, in qua possit quotidie unum Sacrum, vel commemoratio fieri de SSma Trinitate, dum licuerit, iuxta diversas occurrentias, ad formam enunciati Decreti, cum extensione simul Indulgentiarum ab interessentibus lucrandarum, adimpletis conditionibus in supra laudato S. C. Indulgentiarum Decreto expressis. Sed quoniam accidere forsitan potest, ut in aliquibus locis nequeat quotidianum huiusmodi peragi pium, devotumque exercitium, nullis interceptis diebus; queat tamen in una, alterave cuiuslibet hebdomadae die; insuper postularunt, ut pro iisdem locis privilegium prosit, et valeat, si Missa de SSma Trinitate, vel altera de Officio diei, cum, vel sine commemoratione de eadem, iuxta diversas occurrentias, ut supra, celebretur, et adiunctae preces approbatae post Missam recitentur, prout in memorato Decreto, in singulis tantum Sabbatis, et Festis B. M. Virginis. Ac tandem petierunt, ut preces iam adprobatae possint pro diversitate regionum transferri, et recitari, iuxta peculiare locorum idioma. Et Sanctitas Sua, ad relationem Emi, et Rmi Domini Cardinalis Iulii Mariae de Somalia Episcopi Tusculani, S. R. C. Praefecti benigne annuit, iuxta petita, servato tenore Decretorum, tam per organum S. R. C. sub die 15. Aprilis huius anni, quam per organum S. C. Indulgentiarum sub die 28. Aprilis huius pariter anni vertentis: Quoad vero preces, iuxta peculiare regionum idioma recitandas, pariter annuit, dummodo tamen versio sit fidelis, et literalis sine ulla prorsus additione, detractio, aut variatione. Et ita etc. Die 13. Iulii 1815.